

SNCC.D.001



MINISTERIO DE CULTURA - MINC
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
Departamento de Compras y Contrataciones



No. EXPEDIENTE

CULTURA-DAF-CM-2022-0024

No. DOCUMENTO

N/A

Lunes 04 de abril del 2022.-

Solicitud No.: CULTURA-DAF-CM-2022-0024

Objeto del proceso: Adquisición de material POP para ser utilizado en la feria internacional del libro 2022.

Detalle							
Item	Código DGCP	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto en RD\$
1	53103001	2.3.2.3.01	T-Shir de algodón (S, M Y L) con el logo de 8.5x5" en serigrafía en 4 colores	UD	480	\$360.00	\$172,800.00
2	53103001	2.3.2.3.01	Polo shirt de algodón (S, M Y L) con logotipo de 4x3" bordado en 4 colores	UD	20	\$550.00	\$11,000.00
3	53102516	2.3.2.3.01	Gorras azul bulldenin con logo (medida estándar) con serigrafía en blanco	UD	250	\$150.00	\$37,500.00
4	53102516	2.3.2.3.01	Gorras azul bulldenin con logo (medida estándar) bordado a 4 colores	UD	50	\$150.00	\$7,500.00
5	53102505	2.3.2.3.01	Sombrillas tipo paraguas con logo de 13x7" en color blanco	UD	100	\$700.00	\$70,000.00
6	53121601	2.3.2.3.01	Bolso de propileno de 11x16" con logo en serigrafía a un color blanco	UD	50	\$120.00	\$6,000.00
7	44112005	2.3.9.2.01	Libretas 5.5x8" ecológicas a rayas con logo institucional impreso en la portada	UD	200	\$140.00	\$28,000.00
8	44121701	2.3.9.2.01	Lapiceros ecológicos con el logo impreso en color azul	UD	200	\$120.00	\$24,000.00
9	82121507	2.2.2.2.01	Separadores de libro de 5.9x20.29cm en cartonite grueso impreso full color y con laminado matte.	UD	250	\$13.00	\$3,250.00
10	82121507	2.2.2.2.01	Gafetes de 4x5" en cartonite grueso impreso full color con laminado matte e incluir cordón para colgar	UD	700	\$50.00	\$35,000.00
11	82121507	2.2.2.2.01	Fotos en papel fotográfico 17x11"	UD	90	\$100.00	\$9,000.00
12	82121503	2.2.2.2.01	Tarjetas en cartonite con código QR 2.5x3.5"	UD	5,000	\$4.00	\$20,000.00
13	82121507	2.2.2.2.01	Sticker con logo FIL en vinil adhesivo 2x2.5" a un color	UD	5,000	\$3.75	\$18,750.00
14	82121503	2.2.2.2.01	Impresión full color 11x17 pulg. en papel bond con mapa masterplan.	UD	1,000	\$8.00	\$8,000.00
15	44121905	2.3.9.2.01	Sellos pretintados para Pasaportes Rectangulares 5x3 CM	UD	17	\$300.00	\$5,100.00
16	82121503	2.2.2.2.01	Rotulaciones en vinil de corte negro matte 3x2mtrs (poemas pabellón Pedro Peix)	UD	2	\$5,000.00	\$10,000.00
17	82121503	2.2.2.2.01	Impresiones full color 8.5x11 papel bon 20 plastificados (pase vehicular autorizado)	UD	60	\$150.00	\$9,000.00
18	82121503	2.2.2.2.01	Pasaportes Con portada impresa full color tiro y retiro en cartonite e interior papel bond 20, con 3 hojas (6 páginas). Medidas 4x5½ Pulg.	UD	10,000	\$24.50	\$245,000.00
19	82121503	2.2.2.2.01	Afiches impresos en papel satinado full color 11x17 (para distribuir en escuelas)	UD	1000	\$14.00	\$14,000.00
20	82121503	2.2.2.2.01	Vinil transparente impreso full color 5x17" (Bonolibro para usar en acrílico existente en el trampolín)	UD	2	\$175.00	\$350.00

21	82121503	2.2.2.2.01	Impresión de bloques de Talonarios de 100 recibos de 8.5x5.5" en papel NCR con secuencia numérica del 1 al 1000, 1 original y 2 copias por cada recibo.	UD	10	\$350.00	\$3,500.00
22	82121503	2.2.2.2.01	Programas de mano tipo acordeón en papel satinado 11x17" impresión tiro y retiro	UD	1,000	\$35.00	\$35,000.00
23	82121503	2.2.2.2.01	palabras de poema troqueladas por palabras en coroplast (para efecto sombra Plaza Reloj del Sol)	UD	55	\$50.00	\$2,750.00
Total Estimado =							\$775,500.00

Observaciones: Proceso de Compra Menor - CULTURA-DAF-CM-2022-0024 (Ver Ficha Técnica anexa).

Plan de Entrega Estimado			
Item	Dirección de Entrega	Cantidad Requerida	Fecha Necesidad
	Ministerio de cultura		22 de abril del 2022.-

/UR.09.20



ÁNGEL F. CUEVAS RIJO

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

Distribución y Copias
Original 1 - Expediente de Compras
Copia 1 - Agregar Destino



Preparado por: **Julio A. Contreras** - Analista

